ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
EN GUANAJUATO"
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MEXICO

ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
BAJO LA CORBERTURA DE LOS TRATADOS
ADJ 1222163 24 [/ AA-50-GYR-050GYR027-T-219-2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. FOLIO 46/24

- COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

Acta del procedimiento de Adjudicacién Directa N° ADJ 1222 163 24 / AA-50-GYR-050GYR027-T-219-2024
, que efectla la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento del Organo de Operacién Administrativa
Desconcentrada Guanajuato, para la contratacién dela ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080.
FOLIO 46/24 Que solicita el Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacidon

Administrativa Desconcentrada en Guanajuato.---- —oeen e E EEE R
—————————————————————————— e mmm e ANTECEDENTES------m- e m oo oo

PRIMERO.- La Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento lleva a cabo la adjudicacién directa, para la
contratacién de la ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. FOLIO 46/24, solicita el Departamento de
Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacion Administrativa Desconcentrada en Guanajuato; Adjuntando
para -ello la justificacién, requerimiento, dlctamen presupuestal, anexos técnicos, dictamen técnico' y
criterios que dan sustento al procedimiento de adjudicacion direCta.------------cmmmmmmmmom oo
SEGUNDO.- Con fundamento en el Articulo 134 de [a Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y
los Articulos 26 fraccion I, 26 bis fraccién I, 28 fraccién Il, 40, 41 fraccién V de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico se lleva a cabo la presente Adjudicacién Directa ADJ 1222 163
24 [ AA-50-GYR-050GYRO27-T-219-2024 <~ mmmmmmm e e e

UNO.- En la ciudad de Ledn, Guanajuato S|endo las 04:30 P.M. del dia 11 de Septiembre de 2024, expuesto lo
anterior, en el Departamento de Adquisicion y Bienes y Contrataciéon de Servicios de la Coordinacién
Delegacional de Abastecimiento y Eguipamiento, sito en las calles Suecia esquina con Espafia S/N_i.
Fraccionamiento los Paraisos, C.P. 37320, de esta misma ciudad, se retinen los servidores publicos el C.P.
Jorge Luis Pantoja Padilla Jefe de la Oficina de Adquisicién de Bienes y Contratacién de Servicios la Mtra.
Agustina Olalde Lastiri Jefe Departamento de Adquisicion de Bienes y Contratacién de Servicios y la Lic.
Nohemi Patricia Rangel Diaz Coordinaciéon de Abastecimiento y Equipamiento, y participando los demas
servidores publicos que firman al margen y calce de esta acta, procedié a llevar a cabo el procedimiento d
adjudicaciéon directa.-—------==---mmmmmmmmeee - et -~ e

Se recibieron proposiciones presentadas en forma electrénica (Compranet), en este acto, con el nimerc de expediente
-2024—00092519y el procedlmlento P-2024-00089663 de la adJudlcauon al rubro lo siguiente:

JEFATURA DE SERVICICS ADMINISTRATIVOS -
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Se informa que se \verificd el Directorio de Proveedores 'y Contratistas sancionados disponible en
https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx con fecha de consulta el 18 de septiembre de 2024, asi como el
listado de las personas impedidas para contratar con el IMSS con fecha corte al 13 de septiembre de 2024, conforme a lo
dispuesto en los articulos 50 y 60 de la LAASSP y 88 del RLAASSP; dichos listados se anexan al expediente de la presente
licitacion.

De dicha verificacion se constatd que los licitantes que presentaron propuesta en el presente procedimiento ho se
encuentran en dichos lSta00S. -~ rmrmr e e
De lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcién de las propuestas presentadas por los participantes,
esta Acta cumple conlo dlspuesto en el articulo 48 del Reglamento de la Ley.

Acto segwdo y con fundamento en los articulos 35 de la Ley, fracc10n 'y 48 de su Reglamento, se consignan en la
presente acta el total de los precios unitarios sin 1.V.A, de las proposmones los cuales se enuncian a continuacion:

NARERIRR aiit any REBE RN fa??‘;f ORI e A 50 .
JYC HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 4 060 | 066 { 0054 | 00 | 02 | PZA PZA MEXICO LOS PINOS $16 05 117 $1,877.85
CONSORCIO HOSPITALARIO, SA DE CV 4 060 | 066 | 0054 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO MEDIKA $14.70 117 $1,719.90
JYC HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 5 060 | 066 | 0054 | 00 | 02 | PZA 1 PZA MEXICO LOS PINOS $16.05 102 $1,637.10
CONSORCIO HOSPITALARIO, SADECV 5 060 | 066 | 0054 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO MEDIKA $14.70 102 $1,499.40
JYC HOSPITAL PRODUCTS SADECV [ 060 | 066 | 0062 | 02 | 01 | ENV | 3.85 LTO MEXICO SURGISAN $113.36 280 $31,740.80
HERIBERTO GUADARRAMA BELTRAN 6 060 | 066 | 0062 | 02 | 01 | ENV | 3.85 LTO | MEXICO ANTIBENZIL $134,17 230 $37,567.60
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 7 060 | 125 | 2679 |1 13 | 01 | ENV | 1000 PZA MEXICO PMG $813.00 31 $25,203.00
CONSORCIO HOSPITALARIQ, SA DE CV 8 060 | 125 | 2877 { 13 | 01 { ENV | 1000 | PZA | MEXICO ESTERIBOL $2,437.50 28 $68,250.00
GALPHARMA SA DE CV 8 060 | 125 {2877 | 13 { o1 | ENV | 1000 | PZA | MEXICO ESTERIBOL $2,699.99 28 $75,599.72
CONSORCIO HOSPITALARIO, SA DE CV 9 060 | 167 | 5010 | 11 | 01 |-PZA 1 PZA | MEXICO MERKAMED $10,80 11284 | $121,867.20
SAY QUIMICA MEDICA SADECV 9 060 | 167 | 5010 | 11 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO MED-QUI $10.10 11284 | $113,968.40
JYC HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 9 060 167 | 5010 | 11 | 01 | PZA 1 PZA MEXICO OXIDAR $14.85 11284 | $167,567.40
GALPHARMA SA DE CV 9 060 167 | 5010 11 | 01 | PZA 1 PZA MEXICO VISA $13.99 11284 | $157,863.16
. CATETER PARA
COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 9 060 | 167 | 5010 | 11 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO © SUMINISTROS DE $8.40 11284 | $94,785.60
' OXIGENOS AGY
. KORTEX CANULA NASAL .
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 9 060 | 167 | 5010 | 11 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO PARA INHALACION DE $11.50 11284 | $129,766.00
OXIGENO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE €V 10 060 | 167 | 6638 | 12 | 01 | PZA 1 PZA | MEXICO UMBILICAT $90.00 84 $7,560.00
PROMEDICA GARCIA SA DECV 11 060 | 167 | 8089 | 00 | 00 | PZA 1 PZA MEXICO SILICEQ $4.89 419 $2,048.91
CONSORCIO HOSPITALARIO, SADE CV 11 060 | 167 | 8089 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO VISA $7.00 . 419 $2,933.00
JYC HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 12 060 | 168 | 6611 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO DLP $20.16 124 $2,499.84
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 12 060 168 | 6611 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO HOLY $21.00 124 $2,604.00
SAY QUIMICA MEDICA SADECV 12 060 | 168 | 6611 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO DLP $18.00 124 $2,232.00
CONSORCIO HOSPITALARIO, SA-DE CV 12 060 | 168 | 6611 | 00 | 00 | PZA 1 PZA MEXICO DLP $20,50 124 $2,542.00
JYC HOSPITAL PRODUCTS SADE CV 13 060 | 168 ) 6652 | 00 [ 00 | PZA 1 PZA. | MEXICO DLP $20.16 239 $4,818.24
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 13 060 | 168 | €652 | 00 [ 00 | PZA 1 PZA MEXICO DLP $18.00 239 $4,302.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DECV 13 060 | 168 | 6652 | 00 | 00 | PZA 1 pPZA | MEXICO HOLY $21.00 239 $5,019.00
CONSORCIO HOSPITALARIO, SA DE CV 13 060 | 168 | 6652 | 00 | 00 | PZA 1 PZA | MEXICO DL $20.50 239 $4,899.50
JYC HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 14 060 | 168 | 6686 | 12 | 01 | ENV 50 PZA | MEXICO INCATH $352.00 50 $17,600.00
SAY QUIMICA MEDICA SADE CV 14 060 | 168 | 6686 | 12 | 01 | ENV 50 PZA | MEXICO INCATH $285.70 50 $14,285.00
GALPHARMA SA DE CV 14 060 | 168 | 6686 | 12 | 01 | ENV 50 PZA | MEXICO INCATH $709.99 5 $3,549.95
CONSORCIO HOSPITALARIO, SADECV 14 060 | 168 | 6686 | 12 | 01 | ENV 50 PZA | MEXICO DL $373.75 50 $18,687.50
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DECV 14 060 | 168 | 6686 | 12 | 01 | ENV 50 PZA MEXICO | INCATH $350.00 50 $17,500.00
AURORA ESCAMILLA ZENTENO 15 060 | 182 | 0178 | 12 | 01 | EST 1 EST MEXICO MEDENTAL $615.00 170 $104,550.00
PAULINA ELIZABETH
PAULINA ELIZABETH ROBLBLES MACIAS 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PZA MEXICO ROBLBLES MACIAS $16.88 5526 $93,278.88
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO PROVEMEDIC $29.30 5526 | $161,911.80
HERIBERTO GUADARRAMA BELTRAN 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PZA MEXICO PROVEMEDIC $26.28 5526 $145,223.28
NO TEJIDOS GABA SA DE CV 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO LEHIMIS $19.00 5526 $104,994.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PzA MEXICO FM#M ROPA PARA USO $25.60 5526 $141,465.60
EN QUIROFANO
MEDIBASIC SA DE CV 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO BIOCSA BIOTEC $22.90 5526 | $126,545.40
‘COMERClAUZADORA LINISADECV 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PZA MEXICO BAI,/;C[;\IIEE(’:\IAREUDJIACNO $26.00 5526 $143,676.00
GLORIA GARCIA GRIMALDO 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 | pza MEXICO COHMEDIC $24.20 5526 $133,729.20
GALPHARMA SA DE CV 16 060 | 231 | 0641 | 00 { 02 | PZA 1 PZA MEXICO ESTERITAM $36.99 5526 $204,406.74
JYC HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO P3 $32.00 5526 $176,832.00
ASESORIA Y DISTRIBUCIONES DE REACTIVOS
INDUSTRIALES Y PARA LA ASALUD SA DE CV 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO - PROVEMEDIC $27.75 5526 | $153,346.50
SECUREINC SA DE CV 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO FM+M 318.50 5526 $102,231.00
CONSORCIO HOSPITALARIO, SA DE CV 16 060 | 231 | 0641 | 00 | 02 | PZA 1 PZA | MEXICO B&MED $17.68 5526 $97,699.68
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 17 060 | 314 | 0054 | 00 | 00 | EQP 1 EQP | IRLANDA COVIDIEN $1,153.00 11 $12,683.00
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 17 060 { 314 | 0054 | 00 | 00 [ EQP 1 EQP ITALIA DRENTECH $857.10 11 $9,428.10
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 18 060 | 314 | 0054 | 00 | OO | EQP 1 EQP | IRLANDA COVIDIEN $1,153.00 7 $8,071.00
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 18 060 | 314 | 0054 | 0O | 00 | EQP 1 EQP ITALIA DRENTECH $857.10 7 $5,999.70
JYC HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 19 060 [ .470 | 0112 | 12 | 01 | ENV 1 PZA | MEXICO CURASPON $132.80 542 $71,977.60
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 19 060 | 470 | 0112 j 12 | 01 | ENV 1 PZA [ MEXICO CURASPON $118.60 542 $64,281.20
GALPHARMA SA DE CV 19 060 | 470 | 0112 | 12 | O1 | ENV 1 PZA MEXICO CURASPON $149.90 542 $81,245.80-
CONSORCIO HOSPITALARIO, SA DE CV 19 060 | 470 | 0112 | 12 | 01 | ENV 1 PZA MEXICO AVITENE $2,190.00 542 HEHHHHHET
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 20 060 | 470 | 0120 | 11 | 01 | ENV 1 PZA MEXICO CURASPON $118.60 125 $14,825.00
CONSORCIO HOSPITALARIO, SA DE CV 20 060 | 470 | 0120 | 11 | 01 | ENV 1 PZA MEXICO AVITENE. $1,550,00 125 $193,750.00
IMSS "~
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= HARTIGIDA - GER GRo N RSP ) LERNT i Pn oRlaey ARGH i v A NpONEE
CONSORCIO HOSPITALARIQ, SA DE CV 22 060 | 830 | 7070 { 11 | 01 | PZA 1 PZA MEXICO MERKAMED $217.50 29 $6,307.50
JYC HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 23 060 | 841 | 2565 | 00 | 02 |.ENV 12 PZA MEXICO |~ ATRAMAT $395.20 18 $7,113.60
JYC HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV 24 070 | 591 {0040 | 10 | 01 | ENV | 3800 | ML. | MEXICO LUBRIGEL CLB $307.94 128 $39,416.32
ANA IVONNE GONZALEZ MANRIQUE 24 070 | 591 [ o040 [ 10 [ 01 | ENV | 3800 | ML ) AKUASUL $508.00 128 $65,024.00
GALPHARMA SA DE CV 24 070 | 591 | 0040 | 10 | 01 | ENV | 3800 | ML. | MEXICO ULTRASONIC $765.99 128 $98,046.72
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 27 080 | 583 | 0155 [ 01 | o1 | PzA’ 1 PZA | MEXICO BLAKE $40.00 160 $6,400.00
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 32 080 | 830 | 5270 | 10 | 01 | FCO | 1000 | ML. | MEXICO ICT $158.30 66 $10,447.80
REACCION MEDICA DEL CENTROSADECV & 33 080 | 835 | 0102 | 11 | 01 | FCO 10 ML. . | AUSTRIA ANTI A $1,778.00 97 $172,466.00

Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, sin perjuicio de lo contenido en la fraccion 1lI del articulo 72 del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, con la finalidad de asegurar las
mejores condiciones disponibles en cuanto a- precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas
circunstancias pertinentes para el Estado, se determina lo siguiente:

7 = R 7 7 T i S B SRR
ks IR D (B

L PARTIUPAR 6 GRO L ot Ll 9 GRIGEN it 2 - : £ Z
INCHOSPITALPRODUCTS | 4 060 | o6 | ooss | oo | o2 | pza | 1 | pza | Mexico LOS PINOS $16.05 17 $1,877.85 CUMPLE ASIGNADO
CONSORCIO 4 w0 | oes | oosa |00 | 03 | ren | 1 pza | MEXICO MEDIKA $14.70 17 $1,719.90 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO, SA DE CV : - 719 !
INCHOSPTALPRODUCTS | 5 o060 | o6 | oosa oo | o2 | pea| 1 pzA | MEXICO LOS PINOS $16.05 102 $1,637.10 CUMPLE ASIGNADO
CONSORCIO 5 060 | o66 | oose | oo | o2 | pza | 1 | pza | mexico MEDIKA $14.70 102 $1,499.40 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO, SA DE CV - 499
CHO RO - : -
JNCHOSTTMLERODUCTS | 6 o060 | oos | oos2 |02 | o1 | env | 385 | 1o | mexeo SURGISAN $113.36 20 $31,740.80 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HERIBERTO 6 o060 | oss | oos2 | 02 { o1 | env | 285 | wo | wmexco ANTIBENZIL $134.17 280 $37,567.60 CUMPLE ASIGNADO
GUADARRAMA BELTRAN - - . 567 '
PR DICA G,
OMEDICRSARCIASA | 7 060 | 125 | 2679 | 13 | on | Ewv | 1000 | pza | mExico PMG ss300 .| 3 $25,203.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CONSORCIO 8 060 | 125 | 2877 | 13 | on | ew | 1000 | pza | mexico ESTERIBOL $2,437.50 28 $68,250.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVG 1
HOSPITALARIO, SA DE CV 437 12504
GALPHARMA SA DE CV 3 550 | 125 | 2697 | 13 | 01 | EnV | 1000 | Pz | wExico ESTERIBOL $7599.99 % $75,599.72 NG CUMPLE DESECHADD MOTVO 1
CONSORCIO
vospimmo pEcy | 060 | 167 [ s010 | 11 | ot | pza | 1 | p2a | mexico MERKAMED $10.80 11284 | $121,867.20 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
AV i 7 :
SAYQUMICh MEDICA 9 060 | 167 | sow0 | 11 | o1 | pza | 1 | pza | wmexco MeD-ul $10.10 11286 | $113,968.40 CuMPLE DESECHADO MOTIVO 2
IVC HOSPITAL PR . - g
OSZL ’SE CVODUCTS 9 os0 | 167 | so10 | 11 | or] pa | 2 pza | MEXICO OXIDAR $14.85 11288 | $167,567.40 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
GALPHARMA SA DE CV 5 960 | 167 | soi0 | 11 | o1 | P2A | 1 | Pza | Mexico VIsA $13.99 11288 | 3157.863.16 NG CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CATETER PARA i
COMERCIALIZA
by DR s os0 | 167 | so10 | 11 | o1 [ eza | 2 pza | mExico SUMINISTROS DE $8.40 11284 | $94,785.60 CUMPLE ASIGNADO
OXIGENOS AGY
KORTEX CANULA NASAL ;
REACCION ME
ACCION MEDICA DEL 9 060 | 167 | so10 | 11 | o1 | p2a | 1 pza | MEXICO PARA INHALACION DE $11.50 11284 | $129,766.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
CENTRO $A DE CV
OXIGENO ) .
REACCION MEDICA BEL i
NSy 10 | oso | 167 |es3s | 12 | o1 | pza | 1 | p2a | mexico UMBILICAT $90.00 84 $7,560.00 CUMPLE ASIGNADO
PROI G,
MEDICAGARCIASA | 11 | o6 | 167 |soss | 00 | 00 | va | 1 | eza | mExico SiLiCEO $4.89 a9 $2,048.91 CUMPLE ASIGNADO
CONSORCIO 1 os0 | 167 | soso { oo | oo | p2a | 1 pza | mMExco VIsA $7.00 19 $2,933.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO, SA DE CV i 9334
IVCHOSPITALPRODUCTS | 45 | o0 | 168 | 6611 [ 00 | 00 | p2a | 1 | P2 | wexco DLp $20.16 124 $2,499.80 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
REACCION MEDICA DEL | .
ey 12 | oso | 68 | es11 oo | oo | pza | 1 | Pza | MmeExco HOLY $21.00 124 $2,604.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
Y QUIMI Il
saYaul [')CEAC"\;'ED cA 12 060 | 168 | e611 | 00 | 00 | PzA 1 pza | MEXICO DLp $18.00 124 $2,232.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
CONSORCIO 12 | oso | 168 | 6611 {00 | oo | pza | 1 | pza | mexico " $20.50 124 $2,542.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO, SA DE CV £ pLp - 542/ !
WC HOSPITAL PRODU . ;
PITALPRODUCTS | 13 | o0 | 168 | sesz [0 | oo | pza | 1 | P2a | mexco bie $20.16 239 $4,818.24 - CUMPLE DESECHADO MOTVO 2
SAY QUIMICA MEDICA )
Rty 13 | oso | 168 |ess2 |00 |oo[pza| 1 | pzal| meaco o $18.00 239 $4,302.00 CUMPLE ASIGNADO /
REACCION MEDICA DEL
B es D £y 13 | oso | 168 | 6es2 |00 | oo | pza| 1 | pza | mENCO HOLY $21.00 239 $5,019.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO }/
CONSORCIO 5 | oso | 168 | ess2 |00 | oo |eza] 1 78 | ‘mexico 0.5 239 $4,899.50 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVG 1
HOSPITALARIO, SA DE CV P EXI bL $20.50 3 899,
J¥C HOSPITAL PRODUCTS
ity 1 | oso | 168 | eese | 12 | o1 | ENV | S0 | Pza | MEXiCO INCATH $352.00 50 $17,600.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
SAY QUIMICA MEDICA
a P 1 | o0 | 168 | eess | 12 | oaf ewv | so | pza | mexco INCATH $285.70 50 $14,285.00 CUMPLE ASIGNADO
GALPRARMASADECY | 14| oe0 | 1s5 | 6686 | 1z | OL | ENV | 50| PzA | MEXICO INCATH 5709.99 5 $3,549.95 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CONSORCIO B
HOSP o0 oy | 14 | oso | ass | esss | 12 | o1 | ewv | so | oeza | wedco oL $373.75 50 $18,687.50 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DEL
MR 1 | oso | 168 | esss | 12 | o1 [ewv | so | pza | mexco INCATH $350.00 50 $17,500,00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
AURORA ESCAMLLA i i
e s | oe0 | 182 |ows |1z | o1 | EsT| 1 EST | MEXiCO MEDENTAL $615.00 170 | $104,550.00 CUMPLE ASIGNADO
PAULINA ELIZABETH - PAULINA ELIZABETH -
P MACAS 16 | oso [ 231 |oear |00 | 02 | pza | 1 | pza | wmexico vl $16.88 ss26 | son2rmas NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
SAY QUIMICA MEDICA . ;
Y 16 | oso | 231 | osar {00 | 02 | eza | 1 | pza | mexco PROVEMEDIC - $20.30 5526 | $161,91180 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
HERIBERTO
CUADARBERT) han | 16 | o0 | 1 |osafoo o2 || 1 | e mExO PROVEMEDIC $26.28 5526 | $145,223.28 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
NO TEADOS GABA SA DE
p 16 | oso | 231 | oear | oo | oz | pza| 1 | pza | wmexco LEHIMIS $19.00 ss26 | $104,994.00 CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL FMVI+M ROPA PARA USO EN i
e vy 16 | oo | 231 |osar oo | o2 [eza| 1 | pza | meaco il $25.60 S526 | $141,465.60 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
MEDIBASIC SA DE CV T | o080 | 231 | 064l | 00 | 02 | P7A | 1| Pza | WEXICO BIOCSA BIOTEC S2.90 5526 | 3126,545.40 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA 6 | os0 | 231 | Oea1 [ 00 | 0z | PzA | 1| PZA | MEXICO BATA DE CIRUJANO $26.00 5526 | 8143,676.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO L
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e T Tase b TR u i g DRIGE R 2 HiELA MESHLE THGTAR ey BIAMEN ECONBRRE
“LINI SA DE cv PROVEMEDIC
GLORIA GARCIA
PPN 16 060 | 231 [ o6s1 [ o0 | 02 | pza | 1 Pza | MExico COHMEDIC $24.20 5526 | $1337200 cumpLe DESECHADO MOTIVO 2
GAIPHARMASA DECV | 16 060 | 231 | o641 | o0 | 02 | P7A | 1 PZA_| MEXICO ESTERITAM $36.90 5526 | 3204,406.74 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
VC HOSPITAL PRODUCTS - :
H o ’3’5 PRODUCTS | 26 | oso | 231 | osas |00 | o2 | bz | 1 | pza | wenco P3 . $32.00 5526 | $176,832.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
ASESORIAY »
DISTRIBUCIONES DE
REACTIVOS 16 060 | 231 [ o641 [ 00 |02 | pa | 1 | pza | mexico PROVEMEDIC $27.75 5526 | $153,346.50 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
INDUSTRIALES Y PARA LA : ’
ASALUD SA DE Cv
SECUREINC SA DE CV 16 | 060 | 231 | oear | o0 | 02 | PzA | 1 | PiA | WExico M $18.50 5526 | 5107,231.00 HO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CONSORCIO . : ’
HosPITALARIO. saDE ¢y | 16 060 |23t [ o641 [ oo | oz |Pa| 1 | pza | mexico B&MED $17.68 5526 | $97,699.68 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
g
ROME";’CEAC‘;ARC'A Al g 050 | 314 f o054 | 00 ] 00 [ EQp | 1 | Eap | ImianDA COVIDIEN $1,153.00 1 $12,683.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
SAY QUS':"I';"CTD'CA 17 060 | 314 | o054 [ o0 | o0 | Eap | 1 | Eap | aua DRENTECH $857.10 1 $9,428.10 cumpLE ASIGNADO
P ROMEDLCEAC?/ARC'A P 060 | 314 [ oosa [ 00 | 00 | Eap | 1 | Eqp | IRtanpA COVIDIEN $1,153.00 7 $8,071.00 © cuMPLE DESECHADO MOTIVO 2
SAY«ngCEACyED'CA 18 060 | 314 [o00ss |00 |00 | eap | 1 | eap | mmaua DRENTECH $857.10 7 $5,999.70 cumPLE ASIGNADO
e HOSPITALPRODUCTS | 19 060 | 470 [ o2 |12 ] o1 {enw | 1 pza | mExico CURASPON $132.80 542 $71,977.60 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
SAY ANbch WEDICA 19 060 [ a70 fou2 |12 | o1 {enw | 1 pza | Mexico | curaspon $118,60 542 $64,281.20 CUMPLE ASIGNADO
‘GALPHARMASADECY | 18 060 | 470 | o112 | 12 | o1 | eNV [ 1 | PIA | Mexico CURASPON $149.90 502 $81,245.80 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVG 1
CONSORCIO
HosPITALARI. Saoecy | 10 060 | 470 [ o112 [ 12 o1 [ew | 1 | ez | mexco AVITENE $2,190.00 LTV QT rrm— NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
SAY-Q‘;'IL‘”[’)EACTD'CA 0 060 | 470 o120 [ 11 {on |ew | 1 | pza | mexico CURASPON $118.60 125 $14,825.00 CUMPLE ASIGNADO
CONSORCIO PO 060 | 470 | om0 |11 (o1 [ew | 1 Pza | MEXICO AVITENE $1,550.00 125 $193,750.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO, SA DE CV . .
~CONSORCIO 2 | os0 80 |70 1 |o1|pza| 1 | pza| wmeaco MERKAMED $217.50 2 $6,307.50 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
HOSPITALARIO, SA DE CV ’ M
NCHOSPTALPRODUCTS | 53 | 6o | sa1 | 2565 | o0 | 02 | ewv | 12 | eza | mewco ATRAMAT $395.20 18 $7,113.60 CUMPLE ASIGNADO
e Hosgfglé PC?IODUCTS 2 070 | 591 | ooa0 | 10 | o1 [ Env | 3800 | ML | wmexico LUBRIGEL CLB $307.94 128 $39,41632° CUMPLE ASIGNADO
ANA 'Vhfl’m:lgﬁémm % 070 | 591 | o0a0 | 10 | o1 | env | 3mo0 | mL . AKUASUL $508.00 128 $65,024.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIO 1
GALPHARMASADECV | 24 | 070 | 501 | 0040 | 10 | o1 | e | 3800 | ML | MENco ULTRASONIC $765.99 128 $98,086.73 NO CUMPLE DESECHADO MOTVG 1
SAY QL;"'\V:')CEAC?ED'CA 7 os0 | 583 [owss [ o1 | oa | pza | 1 PZA | Mexico BLAKE $40.00 160 $6,400.00 CUMPLE ASIGNADO
SaY QUVICRWEDICA | 32 | os0 | a30 | 5270 |10 | o1 | #co | 1000 | wL | mexco icr $158.30 66 $10,447.80 CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL
CENTRO 55 oE oy 3 0s0 | 835 | o102 | 1| o1 [Feo | 10 | mu | Austra ANTIA $1,778.00 97 $172,466.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTO 1

Motivo 1.- Se desecha su propuesta de conformidad al numeral 13 Y 14. de la presente Convocatoria al no cumplir con
alguno(s) de los requerimientos de la presente Adjudicacion, como previene el dictamen técnico suscrito por el area a
cargo de la evaluacion de propuestas anexo a la presente acta.

La evaluacion técnica se adjunta como archivo PDF DT T219 2024 y deriva del dictamen técnico suscrito por los
servidores publicos a cargo de fa revisién y evaluacién técnica de conformidad con el articulo 37 fraccion VI de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico, el numeral 4.25 €),4.39, 4391,y 53.9 de las politicas, bases
Y IN@AMIENTOS VIg@NE@S.m e T

ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070080 FOLIO 046-24, que solicita el No aplica Art. 48 No aplica Art. 48 No aplica Art. 48
Departamento de Suministros y Control del Abasto . 26/09/2024 16/10/2024 LAASSP LAASSP LAASSP

S = PARTICIRANTE, " 5 INPORIE | CONTRATOSAL . CONTRATO P
ESCAMILLA ZENTENO AURORA $104,550.00 D4P0731 050GYR027T21924-001-00
COMERCIALIZADORA LINI, SA DE CV $94,785.60 D4P0732 050GYR027721924-002-00
GUADARRAMA BELTRAN HERIBERTO $37,567.60 D4P0733 . | 050GYR027721924-003-00
} & C HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV $8,991.45 -D4P(Q734 050GYR027T21924-004-00
J & C HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV $1,637.10 D4P0735 050GYR027T21924-005-00
J & C HOSPITAL PRODUCTS SA DE CV $39,416.32 D4P0736 050GYR027721924-006-00
NO TEJIDOS GABA, S.A. DEC. V. $104,994.00 D4P0737 050GYR027T21924-007-00
PROMEDICA GARCIA, S. A.DEC. V. : $2,048.91 D4P0738 050GYR027T721924-008-00
REACCION MEDICA DEL CENTRO, SA DE CV $7,560.00 D4P0739 050GYR027T21924-009-00
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV $107,121.30 D4P0740 050GYR027T21924-010-01
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV $5,999.70 D4P0741 050GYR027T21924-011-01
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV $16,847.80 D4P0742 050GYR027T21924-012-01
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La'vigencia de entrega de los pedidos sera de 10 dias naturales a partir de su emision.

Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley, se declaran DESIERTAS las claves
debajo de talladas del presente evento de Adjudicacién, en virtud de lo expuesto en parrafo que antecede, situacion que
impide llevar a cabo asignacién alguna. Por lo que se procederd a llevar cabo las acciones necesarias para un nuevo
procedimiento de adquisicién o contratacion en apego a la normatividad vigente en la materia.-------------=-=s-ooooooee e

i

1 60 40 535 | 2 1 | PZA 1 PZA 8
2 60 40 535 | 2 1 | PZA 1 PZA 23
3 60 40 865 | 2 1 | PZA 1 PZA 11
7 60 125 [ 2679113 | 1 | ENV | 1000 PZA 31
8 60| 1252877 | 13 1| ENV | 1000 RZA 28
12 60 | 168 | 6611 0 0§ PZA 1 PZA 124
21 60| 593 | 106 2 | PZA 1 PZA 68
22 60| 8300|7070 | 11 1| PZA 1 PZA 29
25 80 18| 101 12 1| ENV | 250 GRO 735
26 80| 235| 868 2 1| PZA 1 PZA 3050
28 80| 6811105 0 1| PZA 1 PZA 13
29 80| 7351382 0 1| ENV 1 ENV 20
30 80| 7831482 1 1] FCO | 250 ML. 8
31 80| 830 | 2400 3 1| ENV | 1000 | GRO 37
33 80| 85| 102 11 1] FCO 10 ML. 97

Se hace constar que derivado de la publicacién en el Diario Oficial de la Federacién el dia 02 de junio del 2022, por medio del pecreTo
POR EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO )

ARTICULO UNICO.- Se reforma el pdrrafo primero del inciso i) de la fraccidn Il del pdrrafo primero del articulo 39 y se adicionan‘los
pdrrafos segundo y tercero al articulo 81, recorriéndose el subsecuente, y un pdrrafo sexto al articulo 84, recorriéndose los subsecuentes
en su orden, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, para quedar como sigue:
Articulo 8]~ .. :

Las dependencias y entidades observardn los modelos de contratos para licitacion publica, invitacion a cuando menos tres personas
Y adjudicacion directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que se encuentren publicados en Compranet,
por lo que no se requerira que los contratos y convenios, previamente a su formalizacion, sean revisados o validados por las dreas
Juridicas de las dependencias y entidades. Cualquier modificacion a los modelos de contratos o convenios debera ser autorizada por la
Secretaria y serd objeto de publicacion en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modificacién a la normatividad aplicable.

Las dependencias y entidades serdn responsables de establecer las particularidades, especificaciones y caracteristicas propfas para
el cumplimiento del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberdn ser acordes con la Ley, el presente Reglamento y demds
normatividad aplicable en la materia.

Articulo 84.- ...

En el fallo de la licitacidén o de la invitacidén a cuando menos tres personas o en el oficio de adjudicacidn,
segun corresponda, se deberd seflalar el numero, objeto, monto y vigencia del contrato, asi como el porcentaje 14
monto por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible o indivisible, a efecto que el
proveedor inicie las gestiones conducentes para la obtencidn de dicha garantia.-—=---——-———————————==————————————

En términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacién, asi como del Acuerdo ACDO.SALHCT.101214/281.P.DIR y al Acuerdo
ACDO.SALHCT.250315/62.P.DJ, publicados en el Diario Oficial de la Federacién del 27 de diciembre de 2021, el licitante y, en su caso los
que estos Ultimos subcontraten, que resulte con adjudicacién y cuyo monto sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado (IVA), deberd presentar opinidon de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social; asi mismo el (los)
licitante(s) que resulte(n) ganador(es) y cuyo monto del contrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado
(IVA); preferentemente dentro de los tres dias habiles posteriores a la fecha en que se tenga conocimiento del fallo o adjudicacion del
contrato, debera(n) realizar la solicitud de opinién ante el Sistema de Administracién Tributaria (SAT), relacionada con el cumplimiento
de sus obligaciones fiscales.

Se solicita a los proveedores asignados realizar 1a incorporacién de datos aplicables en la plataforma CompraNet en términos del
articulo 105 del RLAASSP, nombre, razén social, hacionalidad, domicilio, informacidn relativa a la escrituraconstitutiva, reformas, datos
de inscripcidn en registro publico, socios, representantes legales, especialidad y experiencia e informacién relativa a la capacidad
técnica, econdmica y financiera a efecto de dar cumplimiento al (RUPC) Registro Unico de Proveedores y Contratistas establecido en’el
articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad de obtener gran difusién de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y
Contratista que se publica en el portal de CompraNet. El RUPC permite a las dependencias y Entidades de los tres érdenes de gobierno
identificar a las empresas que cuentan con la experiencia en vender o prestar servicios al gobierno, atendiendo ademss el numeraIJB‘
del Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberdan observar para la utilizacion del Sistema Electrénico de
Informacién Publica Gubernamental (Compranet).

En lo relativo a lo establecido en la fraccion IX del Articulo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas (DOF 19/07/201'7:);.
a efecto de que en los procedimientos de contratacién quede previsto que los proveedores asignados previo a la celebracién de’
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MEXICO M

contratos de adquisiciones, arrendamientos o para Ia enajenacion de todo tipo de bienes, prestacion de servicios de cualquier
naturaleza o la contratacién de obra pUblica o servicios relacionados con ésta deberan presentar:

A): Tratandose de personas fisicas: Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de decir verdad que no desempena
empleo, cargo o comisién en el servicio plblico o, en su caso, que a pesar de desempefarlo, con la formalizacién del contrato
correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés.

B): Tratdndose de personas morales: Ademas de lo anterior, en caso de que el contratista sea persona moral, dichas
manifestaciones deberdn presentarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad.

Para efectos de la notificacion y en términos de los articulos 2 fraccion Il, 37 Bis de la Ley y 49 de su Reglamento, a partir de esta fecha
se pone a disposicion de los licitantes la publicacién de esta Acta en el sistema Compranet. Este procedimiento sustituye a la
notificacion personal. La informacion también .estara disponible en las direcciones Electrénicas:
hitps//corpranet.hacienda.gob.mx/web/login.htm! y www.imss.gob.mx

“De conformidad con el ACUERDO por el que se establece la obligatoriedad del registro de contratos y operaciones de adquisiciones,
arrendamientos y servicios del sector publico en la Biticora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones y sus Lineamientos publicado

.en el DOF el dia O1 de octubre de 2021, se hace constar que se realizara registro del contrato en la Bitacora Electrénica de Seguimiento
de Adquisiciones (BESA) , de aquelios casos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o
superior a $15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N}, sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera.

“TRANSITORIOS. QUINTO.- Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, y cuyo monto ascienda a
$15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N), © mayores, sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera, deberan ser
registrados en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tanto se asegure la interoperabilidad de la
informacion con el sistema electrénico de informacién publica gubernamental denominado CompraNet.

Divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y aplicacién total o proporcional de la
Garantfa de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico
Con el propésito de que los servidores publicos de las dreas contratantes de los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer
parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, cumplan adecuadamente las disposiciones de ese
ordenamiento legal y de su Reglamento relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y a la aplicacién
total o proporcional de la garantia de cumplimiento de los contratos respectivos, y con ello evitar posibles controversias posteriores al
momento de exigir se hagan efectivas dichas garantias, la Unidad de Normatividad de Contrataciones PUblicas con fundamento en los
articulos 7, primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico, 8, primer parrafo del Reglamento
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 34, fracciones Ill y Xi del Reglamento Interior de la
Secretaria de la Funcién Publica, emite el presente criterio de interpretacion para efectos administrativos, conforme a las siguientes.
CONSIDERACIONES
De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 29, fraccién XVI, y 43, fraccidén V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, 39, fraccién I, inciso i), numeral 5,y 77, primer parrafo del Reglamento de la citada Ley, en las convocatorias a licitacion
“publica y, en su caso, en las invitaciones a cuando menos tres personas que elaboren los entes pUblicos sefialados en el articulo 1,
primer pérrafo, del ordenamiento legal mencionado, entre la informacién que debe ser considerada para incluirla en dichos
.documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, precisdndose que éste debe contener, entre otros aspectos, el
sefialamiento sobre si la obligacién garantizada sera divisible o indivisible y que en caso de presentarse algln incumplimiento se haran
efectivas las garantias que procedan.
~En cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adJudvco el mismo mediante cualquiera de los
procedimientos de contrataciéon que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccion X|, de ésta y 8], fraccion Il, de su Reglamento
establecen que dicho contrato debe contener, entre otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar su cumplimiento,
asi como el sefialamiento respecto a si la garantia de cumplimiento se haréd efectiva por el monto total de la obligacién garantizada,
salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismo, el citado precepto reglamentario precisa que en caso de que por
las caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar o ser utilizados por la dependencia o entidad por
estar incompletos, la garantia siempre se hara efectiva por el monto total de la obligacion garantizada.
De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, q.ue el sefialamiento relativo a si la obligacidon garantizada es
divisible o indivisible resulta de trascendental importancia, ya que ello permitird prever, en caso de que la obligacién sea incumplida
por parte del proveedor, si la garantia de cumplimiento se ejecuta al cien por ciento, o sélo en la parte proporcional del
incumplimiento, y por el otro, que para determinar la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales habra que tomar
en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son entregados o suministrados de manera parcial o total.
En atencién a lo expuesto, los entes plblicos a que se refiere el articulo 1, primer péarrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de contrato y en los
contratos que formalicen, si las obligaciones que se convengan son o no indivisibles y, en consecuencia, si su incumplimiento motivaria
la aplicacién total o parcial de la garantia de cumplimiento del contrato, para lo cual deben considerar la naturaleza de las obligaciones
especificas que formen parte del objeto de la contratacién.
Al efecto, resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 2003 del Cédigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley y de las demés
~“disposiciones que de ella derivan conforme a lo sefialado en el articulo 11 del mismo ordenamiento legal, el cual dispone que las
bligaciones son divisibles cuando tienen por objeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente y son indivisibles si las
prestaciones no pudiesen ser cumplidas sino por entero.
" De lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes y, por ende, es factible recibir o
dar por cumplidas de forma aislada partes de tal gbligacién.
-De esta manera, para determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, los entes plblicos a que se refiere el
“articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben tomar en cuenta las
caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacién, para definir si con la entrega de bienes o la
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prestaciéon de servicios de manera parcial éstos resultan Utiles, aprovechables o funcionales y; en consecuencia, para determinar si es
procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objeto de la contratacion.
Una vez que se realice el andlisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obligaciones son divisibles o IndIVISIb|eS los
entes publicos sefialados en el articulo 1, primér parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
procederdn a pactar en los contratos correspondientes, si las obligaciones objeto del mismos son divisibles o indivisibles y si la garantia
de cumplimiento de contrato se aplicard por el monto total o de manera proporcional al monto de las obligaciones incumplidas.
Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, debera establecerse en los contratos la posibilidad de realizar
entregas parcialés de los bienes o servicios. Asimismo, resuita pertinente considerar que cuando se prevea que un contrato se integre
por dos 0 mas partidas, o se pretenda establecer la obligacién de entregar o prestar en forma programada o calendarizada los bienes o
servicios, deberd pactarse la divisibilidad de la obligacién garantizada en la medida que la entrega o prestacion.de los mismos permita
considerar que dicha parte ha quedado cumplida a satisfaccién de la contratante, en cuyo caso se pactaria que la garantia sélo se hara
efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la obligacién garantizada.
Atendiendo a las disposiciones juridicas sefialadas en el presente documento y a las consideraciones expuestas, se emite el siguiente
CRITERIO
Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pubhco deben-determinar
si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, a partir del andlisis que realicen, en concordancia con lo dispuesto por el articulo 2003 del
Cédigo Civil Federal sobre las caracterfsticas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacién, asf como sobre la procedencia de su
entrega parcial atendiendo a si los bienes que se entreguen o los servicios que se presten parcialmente resultarian Utiles, aprovechables o funcionales. -&
Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Puiblico estan obligadost
en todos los casos a prever de manera clara y expresa desde la convocatoria a la licitacién publica o la invitacién a cuando menos tres personas, en el
modelo de contrato correspondiente, asi como a sefialar en todos los contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza 'se
consideran divisibles o indivisibles y, en consecuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantia de cumplimiento del contrato se aplicard de manera
proporcional al monto de la obligaciones incumplidas, y en la segunda hipétesis, que dicha garantia se hara efectiva por el monto total de la obligacione
garantizadas. /-

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

El participante que obtuvo asignacion, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, S|ta en
Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 y 48 de Ia Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 84 de su Reglamento, para llevar a cabo la formalizacién del contrato a efecto que el proveedor
inicie las gestiones conducentes para la obtencion de dicha garantia, de ser procedente.

El oferente adjudicado, tendré un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato para presentar la garantia de cumphmento de
obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de pélizas .de
fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios .del

Sector dnico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal. ------=========-=-mmmmmem o

La presenté adjudicacion siendo las 03:30 P.M,, del dia 26 de Septlembre del 2024, procediendo al cierre de la presente
acta, por lo que la rubrican al margen y firman al calce para la debida constancia y efectos legales procedentes, todos los
gue intervienen en este Acto, en todas y cada una de las hojas que mtegran el acta.

Esta Acta consta de 4 hojas Utiles por ambos lados, firmando para los efectos legales y de conformidad, los a5|stentes a
este evento, para continuar con los efectos de NOtIficaciON.—---m-m-m o e

- FIRMAS
POR EL INSTITUTO:

M_
p MTRA” AGUSTINA OLALDE LASTIRI
BIENES Y CONTRATACION DEPARTAMENTO ADQUISICION DE BIENES Y

CONTRATACION DE SERVICIOS

74 LIC. NOHEMI PATRICIA GEL DIAZ .
COORDINACION DE ABASFECIMIEN[TO Y EQUIPAMIENTO ‘
------------------------------------------------------------------- CIERRE DE AQTA----=-s-mnnn=

ACUERDO por el que se establecen las disposiciones que se deberén observar para la utilizacién del sistema Electrénico: 3
de Informacion Pdblica Gubernamental denorminado Comnypra Net.(14,16,27) :

IMSS
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ORGANC DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
. EN  GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE_SERVIVIOS

GOBIERNO DE

MEXICO ,

De las propuestas presentadas por Ios licitantes, el area usuaria determina lo asentado en la revisién técnica suscrita por
los servidores pUblicos a cargo de la revisidon y evaluacion técnica, para ello el dictamen técnico respectivo, se publica en
el sistema compranet el archivo denominado DT 7219 2024.pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivos de
incumplimiento, de conformidad con el articulo 37 fraccion Vi de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos

y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25, 4.39, 4.39.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos vigentes y los criterios
establecidos en el punto 9y 9.1 de la convocatoria, procediendo con base en ello, el siguiente: ~=------=mcmmeommme

Por economia procesal se tiene por reproducida la evaluacion técnica publicada en el sistema compra net como
archivo denominado DT T279 2024, Q- - === e e o e o oo

DO DTS LRE VIO ACHINE, L FLIEZ MW E5TH CSLIGAIND A FIRANS IR B RS,

CEE Preecivo ofe opinm @ TOBE FIpa@eiml e STEIRSer TG 1 S SRR SO8E O RITER IS ofsn wiAaeniei fr e saelong iy A
s SRR TR ST SPLA G PR SR e CIESEESCADIess e A3 Leme (e AASTIENEES, & 53 CLrmd SRR TER S SRt ERmS AT,
TR PR LRI SICHrID CILAES BEUR SIS IR S lacrcy ofe Srclex e s iy B cpe s oesen, (VB cpLaER KO 5 NS i
CHREIITL LTV LTI SRRV N SRS S S b S ICRGRENT S CpRIR ST ERT TR T g SRR CTTORE I, B S KBS,
S Seoraaliciascy oles Fe rraisirirs. NS TIEn oS, S eE e i, ?"n’bu&"‘z&.fé; D SR RFFREICIT EFe CTFrer Vi, FLrerr e i@ SErrvraerraricy
TLICTITEDE X 5 F @R s RS 0 B0 TSt TRwirecks WIS LBl oie MR, Tediis vl ZOILIPE, LAEeriens S
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